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En lille hilsen fra Søbygaards Venner. 

Der er igen gået et år og det er tid til generalforsamlingen. 

2024 startede med operavennernes generalforsamling og en dejlig koncert med Julie Meera, Niels Jørgen 

Riis og Guido Paevatalu. Det gav nærmest fuldt hus en lørdag i januar. 

Vi havde fundet på noget nyt der skulle afprøves. 

Så der var planlagt 4 søndags Matineer der blev fordelt hen over året. 

De blev afviklet med kaffe/kageborde, der var ret populære.  

Den første var midt i marts, hvor jazzpianisten Søren Kristiansen lavede en solokoncert. 

Søren er en af Fazioli flyglets fædre, han var sammen med Anne Øland og Karsten Hermansen i Italien og 

udvælge det tilbage i 2006, hvorefter det så blev sendt til Søbygaard dagen derpå. 

Det er en gave fra Voderup Fonden som Søbygaards Venner skal administrere, passe efter forskrifterne 

og sørge for at der kommer en masse dejlige toner ud af til gavn for hele øen.  

Så den 28-4 hvor Søbygaard åbnede for sæson 2024. 

Havde vi en eftermiddagsmatine kl. 15 der hed:  

”Mød mig på Cassiopeia” med Thomas Storm og Ingeborg Børch der sang skønne danske filmmelodier. 

Den 26-5 var det folkemusikgruppen Stundoms tur til at sætte alle i godt humør med lystig 

spillemandsmusik. 

Onsdag den 3-7 startede vi så den traditionelle klassiske sommerkoncert række op. 

Der var i alt ni koncerter hen over de næste 10 uger.  

De indeholdt rigtig meget forskelligt lige fra purunge Rune Leicht Lund på flyglet. 

Henschel Kvartetten en verdensberømt strygekvartet til de lige så berømte Dreamers Circus, og så alle de 

andre professionelle. 

Afslutningskoncerten søndag den 29-9 bød på evergreens, opera arier , operette og musicalmelodier dette 

var alt sammen arrangeret af øens sanger Linda Skjønnemand der havde inviteret de lokale kræfter Florian 

Fries, Frauke Fries, Karsten Hermansen og et par kor-kolleger fra den store stad. 

Det blev et fornøjeligt punktum for årets musikalske aktiviteter. 

Når jeg skriver dette og det kun fylder en halv side, tænker jeg alligevel på alle de timer der ligger forud for 

sådan et program, planlægning, fondansøgninger, regnskaber, logistik og alle de praktiske opgaver. 

Scene, stole, Flygel ind i salen, ud igen. Billetter der skal sælges. Kaffe der brygges, kage der skal bages og 

planlægning /udførelse af tapasplatter m.m.  

Den 20-8 havde Søbygaard besøg af kongeparret. Det er en specieloplevelse som jeg personligt fik lov til at 

deltage i. Det var en meget smuk solskinsdag hvor Søbygaard tog sig rigtig godt ud. Der var en masse glade 



mennesker og alle blev beværtet med nybagte tykke pandekager, en ærøsk specialitet der blev bagt ude på 

gårdspladsen af Martha, Ellen og Krista fra Søby som har været frivillige på stedet i mange år. 

Tapas arrangementerne som vi startede op i 2023 fortsatte og blev i år serveret på smukke de brædder som 

Ole Hartvig har lavet til formålet. I godt vejr sad folk ude i gårdspladsen og ellers lånte vi hjørnelokalet til 

serveringen. 

Søbygaards festen for de forskellige bestyrelser, medarbejdere, frivillige alle inviteret med påhæng gemte vi 

til efter jul, da det var svært at få passet ind før. Det var en meget hyggelig aften.  

Jeg vil gerne takke alle for et godt arbejde i året der er gået. 

Både SV bestyrelse, FS og DSIS. Alle de ansatte og alle dem der er frivillige. 
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